HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN TIÊN PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:       /KH-HĐND Quảng Nam, ngày    tháng   năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Kỳ họp thứ 25, HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019; theo đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 11/TTr-
UBND ngày 13/01/2025 về việc đăng ký nội dung trình Kỳ họp thứ 25, Thường trực
HĐND huyện thống nhất tổ chức Kỳ họp thứ 25 (kỳ họp chuyên đề), HĐND huyện
khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 với các nội dung cụ thể như sau:

I. Thời gian và địa điểm:
Thời gian: vào lúc 9 giờ 00 phút, ngày 21/01/2025 (thứ Ba)
Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân huyện
II. Thành phần tham dự kỳ họp:
* Ở huyện:
- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy.
- Các đồng chí Thường trực HĐND huyện.
- Các đồng chí Chủ tịch và Phó Chủ tịch UBND huyện.
- Đồng chí Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện.
- Các vị đại biểu HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026.
- Các đồng chí Ủy viên UBND huyện.
- Các đồng chí Phó Ban các Ban KT-XH, Ban Pháp chế HĐND huyện.
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan: Văn phòng Huyện ủy; Trung tâm Văn hóa -

Thể thao và Truyền thanh - Truyền hình huyện.
- Phóng viên Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh - Truyền hình

huyện theo dõi, đưa tin.
* Ở xã: Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND, UBND các xã, thị trấn.
III. Nội dung kỳ họp
Kỳ họp sẽ xem xét, quyết định các nội dung:
- Thông qua Đề án sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy các cơ quan chuyên môn

trực thuộc UBND huyện;
- Chủ trương điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện Tiên

Phước.
IV. Tổ chức thực hiện
1. Thường trực HĐND huyện chuẩn bị

2

Ban hành Giấy mời, Quyết định triệu tập, Chương trình, Kế hoạch tổ chức Kỳ
họp thứ 25 HĐND huyện khóa XII đảm bảo đúng quy định; Quyết định phân công
các Ban HĐND huyện thẩm tra các nội dung trình kỳ họp; hoàn chỉnh dự thảo Nghị
quyết liên quan đến các nội dung UBND huyện trình HĐND huyện quyết định tại
kỳ họp và Dự thảo Nghị quyết Kỳ họp thứ 25 HĐND huyện khóa XII.

2. Ủy ban nhân dân huyện chuẩn bị
- Tờ trình đề nghị thông qua Đề án sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy các cơ

quan chuyên môn trực thuộc UBND huyện.
- Tờ trình đề nghị điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện

Tiên Phước.
- Dự thảo Nghị quyết liên quan của HĐND huyện theo quy định.
3. Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện
Tổ chức thẩm tra Tờ trình đề nghị điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 của huyện Tiên Phước và dự thảo Nghị quyết có liên quan của UBND huyện
trình tại kỳ họp.

4. Ban Pháp chế HĐND huyện
Tổ chức thẩm tra Tờ trình đề nghị thông qua Đề án sắp xếp, tinh gọn tổ chức

bộ máy các cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND huyện và dự thảo Nghị quyết có
liên quan của UBND huyện trình tại kỳ họp.

5. Văn phòng HĐND&UBND huyện
 Tham mưu quyết định triệu tập và chuẩn bị các điều kiện liên quan để phục

vụ kỳ họp. Cập nhật đăng tải tài liệu lên Trang thông tin điện tử của Hội đồng nhân
dân huyện tại địa chỉ http://tienphuoc.quangnam.gov.vn/  mục TÀI LIỆU KỲ HỌP
để đại biểu truy cập, tra cứu và mang theo khi dự họp.

Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan hoàn thiện các nội dung nêu
trên và gửi về Thường trực HĐND huyện (qua Văn phòng HĐND&UBND huyện)
và các Ban HĐND huyện chậm nhất 10h00 ngày 17/01/2025.

Lưu ý: Cơ quan chuẩn bị nội dung trình Kỳ họp gửi đầy đủ hồ sơ (báo cáo,
tờ trình, dự thảo nghị quyết) bao gồm văn bản giấy: 15 bộ đầy đủ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Kỳ họp thứ 25, (kỳ họp chuyên đề) HĐND
huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026; đề nghị các cơ quan liên quan triển khai thực
hiện nghiêm túc.
Nơi nhận:
- Ban Thường vụ Huyện ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND huyện;
- UBMTTQVN huyện;
- UBND huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Phòng Tài nguyên và Môi trường;
- Phòng Nội vụ;
- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- CPVP-CVTH;
- Lưu:  VTVP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Minh Xinh

http://tienphuoc.quangnam.gov.vn/

3

		2025-01-15T11:24:25+0700
	Quảng Nam

		2025-01-15T14:18:43+0700
	Quảng Nam

		2025-01-15T14:18:52+0700
	Quảng Nam

		2025-01-15T14:18:53+0700
	Quảng Nam